
  

     

 

           

  

30.08.2023г.                                                                                                    №125/1 

Герзель-Аульское с.п. 

  

Об организации работы  центра образования                                      

естественно-научной и технологической направленностей                                 

«Точка роста» в 2023-2024 учебном году  

  

В соответствии с Распоряжением Минпросвещения России             от 

12.01.2021г. №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию 

и формированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей, приказом Министерства 

образования и науки Чеченской Республики № 1686-п от 14.12.2021г. «О 

создании Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», приказа МУ «Управление образования 

Гудермесского муниципального района» № 223 от 31.08.2022г.,             с целью 

создания условий для внедрения на уровнях основного общего, среднего 

общего образования новых образовательных технологий, обеспечивающих 

освоение обучающимися основных и дополнительных общеобразовательных 

программ   

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Продолжить работу Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Герзель-

Аульская СШ№2».  

2. Назначить руководителем Центра заместителя директора 

Эдильбаеву М.М.  

3. Утвердить педагогический состав центра в составе:  

1. Ахмедов Л.И., учитель физики.  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЕРЗЕЛЬ-АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2» 

(МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 2») 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАР ДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «ГЕЗЛОЙ-ЭВЛАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ № 2» 

 

                                    П Р И К А З   



2. Ахмедова Ф.Н, учитель химии и биологии.  

  

  

4. Утвердить штатное расписание Центра образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» 

(приложение №1).  

  

5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  

(приложение №2).  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

  

  

      Директор                                                                 Ахматов Х.К. 

           

  

   

  

  

  

  


		2023-11-25T17:08:28+0300
	Ахматов Хасаин Канаевич




